~~81~~ ~~82~~  
~~W. Co.~~  
call. (copy) *Frederick*

Pritzell #1215 date 1821.

acc. to Pritzell this is Ed. 2\*  
Ed. 1 1810 we do not have  
RMT '51

\* It contains only that part of Ed 1 on pp.  
145-595.  
New reprint in 1827 also does not contain  
pp. 1-144.

*J. L. Latham ed.*  
Rare book  
PK431  
B75  
1821

ROBERTI BROWNII  
PRODROMUS  
FLORAE NOVAE-HOLLANDIAE  
ET  
INSULAE VAN - DIEMEN.

---

Exhibens  
characteres plantarum

quas

annis 1802—1805 per oras utriusque insulae collegit et descripsit Robertus Brown; insertis passim aliis speciebus auctori hucusque cognitis, seu evulgatis, seu ineditis, praesertim Banksianis, in primo itinere navarchi Cook detectis. Vol. I. Londini. Typis Richard Taylor et socii. Veneunt apud J. Johnson et socios in coemeterio sancti Pauli. 1810. 8.

a pag. 145—595.

---

Veneunt a Redactione Isidis.

( 2 Thlr. )

# Prodrum Florae Novae Hollandiae et Insulae Van-Diemen,

exhibens characteres plantarum quas annis 1802 - 1805. per oras utriusque insulae collegit et descripsit Robertus Brown; insertis paucis aliis speciebus auctori lucusque cognitis, seu evulgatis, seu ineditis, praesertim Banksianis, in primo itinere navarchi Cook detectis. Vol. I. Londini. Typis Richard Taylor et socii. Veneunt apud J. Johnson et socios in coemeterio sancti Pauli. 1810. 8. a pag. 145-595.

„Semina plantarum principium et finis recte quidem sed vix satis attenditur in negotio ordinationis. Non videtur mandandum esse in aspectu externo; est aliquod ultra et intra *vasculum et corticem*, quod inspicitur meretur scilicet *nucleus et germen*. Hoc praecipuum est in semine: hujus etiam in *meristo* haberi debet ratio et potest, siquid in ipsa *seminalis Plantula*, utut parvula quibusdam et abscondita, iam dum tamen figuram suam habet certam et locutus, tam constans in hisce suis diversis per se nec modis, ac in ullo alio quocunque apparat. Licet ergo consensus requirere *Characteres interni* quando *vis externi* volunt conjungi plantae. Certe classes illae plantarum tam ampliores quam meliores quas temere explorare nullus usit botanicorum, suorum aequae germinum intus habent modum conformiter ac externae seminum” *Rudolph. Jacobi Camerarius* (anno 1719.) in *Ephemerid. natur. curios. cent. 10. p. 159.*

## Præmonenda.

Pauca quae ad hocce volumen necessariae præmonenda duxi, cum d. m. impertitionis a potissimum spectant, et Siglas nonnullas, necnon terminum usum alterumve vel novum vel sensu peculiari usurpatum exponunt.

Aliqua autem de ratio et operis iam altero volumine, totum abolvemus, et propediem prolo mandando, aptius dicenda scribit.

Foram hancce per partes editurus necessitatem fere absolutam perpexi membris *novis adhibendis*, quia hac via solum hallucinationes graviores evitandas, praecipue in novis generibus constituendis, quibus enimet Nova Hollandia, sperare possem.

Inflaccam methodo isaque sequutus sum, cuius ordines perique vere naturales, licet et rursu classica dispositio, concedit Auctore non minus candido quam docto. Saepè artificialis, et quandoque ut mihi videtur, principis ambiguis mixta.

Nec vero pro illa aliam substituere tentavi, nec de ordinum serie admodum sollicitus fui, ipsa natura enim, corpora organica reticulatum potius quam catenam connectens, talem vix agnovit.

In tanto viro corrigendo semper circumspexi fui, tamen recentium propiusque observationum ducens, novos aliquos ordines proponere, aliosque nonnullos artius aliterve circumferbere ausus sum.

Ordinum diagnoses, quae et descriptionibus ad plerosque praefixis saepius deduci possunt, raro scorsum dedi; hae vero quantum licuerit, una cum characteribus generum abbreviatis secundum systema Linnæanum dispositis, necnon Acotyledonum ordinibus, nunc polliabitur, cum altero volumine tradenda erunt huic praesentia.

*Doctrina* *Jussieu de Indoe calycina* (minime de origine) integumentis floralibus Monocotyledonum et Dicotyledonum floribus in ompletis est non sit probata, res ipsa enim, saltem in statu praesenti scientiae, argumenta inexpugnabilia haud admittit, analogiae tamen magis confirmata mihi videtur; cum Mirbelio autem *Persanthum* in familiaris integumento floralis simpliciter instructis pro calyce substituit.

*Vernationem* seu *Aestivationem floris*, a Grewio phil. sophico primum accurate observatam nec ab Immortalis Linnaeo praetermissam, sed a plerisque recentiorum vel penitus praeglectam, vel obiter memoratam, passim in characteribus praecipuae ordinum adhibui; et eandem *valvatam* dixi, ubi margines foliorum vel lacinarum integumentis invicem applicati sunt, capsulae valvularum in modum.

*Operium* pro germine cum Gaertnero, et *Placentam* pro receptaculo seminum usurpavi.

Punctuatione Linnæana tantum in characteribus specificis usus sum, quae posthac foris in pro alia methodo, nisi in iisdem casibus ablativus pro recto seponendus erit.

In Prodrum Operis futuri satis duxi indicasse regiones vel gradu caloris, vel ventis praevaleantibus maxime diversas, in quibus species proveniunt, et illarum singulas notavi littera unica romana majore, specificae phrasii adjecta, et uncis inclusa, sequente modo.

(J.) Designat vicinitatem Coloniae apud Portum Jackson, inclusis ripis aestuarii Hunter's River vel Coal River nuncupati.

(M.) Oram Meridionalem Novae Hollandiae, a Promontorio Lewin, ad promontorium Wilson in Fretto Bass, complectentem Lewin's Land, Nuyt's Land, et Littora orientem versus, a N a v a g a c h o. F l o r i d e r s in expeditione cui adjuvans fui, primum explorata, et paulo post a navigatoribus Gallicis visa; insulae adjacentibus inclusis.

(T.) Littora Novae Hollandiae intra tropicum, iam orientalia quam septentrionalia, quae sunt priora, praesertim in vicinitate Endeavour River, et Bay of Inlets, ab Illust. Banks primum explorata, nuper a Sandy Cape ad insulas Cumberland Isles distans, necnon septentrionalium Carpentariae

ria et Arnhem's Land in expeditione supra memorata illustravit.

(O.) Oram Occidentalem a Promontorio Lewin ad Terram de Witt; cuius plantae nonnullae olim a Navarcho Dampier reportatae fuere et plurimae procul dubio nuper a peregrinatoribus Gallicis, praesertim D. Teichenaut et b. Rieclay lectae sunt. Haec litera autem rarissime occurrit, non enim examini subiecti ulla hujus orae, una alterave Dampieri excepta et paucissimis a b. Baudin cum b. King tunc Colonie praefecto et D. Paterson legationis tribuno in Nova Cambria relictae, et aunc vel in Herbario Banksiano vel proprio asservatae.

(U.) Insulam van Diemen, cuius regiones septentrionales et praecipue Australes visitavi.

Ubi plures literae simul occurrunt, easdem ordinavi secundum relativam copiam plantae, in regionibus quarum siglae sunt.

Littera B in omni fere pagina obvia, et supra memorata, sed extra uncas, adjecta, denotat plantam in primo itinere Cookii lectam, et hactenus solum ab Illust. Banks. Ille enim peculiari sua liberalitate hocce certamen, quod omnibus modis adjuvit, iuventis suis numerosis adornare non dedignatus est.

Litterae minores speciebus annexae plantae a me vel vivas in eorum patria (v. n.) vel siccatas (v. s.) praesertim in Herbario Banksiano visas fuisse indicant.

Aliquas etiam auctoriae peregrinatorum D. Paterson, D. Menzies et D. Bauer debeo, quibus singulis nomen inventoris adject.

Nonnullas in pulchro opere *Gel. Labillardiere*, quas nec recentibus legi, nec siccatas inter specimen ab auctore ad Illust. Lambert transmissa vidi, tanta auctoritate fretus introduxi, et signo obeli (\*) notavi.

Paucae Dicotyledonum incertae sedis, vel ob structuram singularem, vel haud satis observatam, operi appendendae erunt: sed Monocotyledonum genera anomala ordinibus quibus proxima mihi videntur annexi.